
 

 

 

 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta 

Area Tecnica 
Servizi Tecnici 

 

 

Corso Bolzano, 30 – 10121 Torino – Tel 011/56391111– Fax 011/56391709 
e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it 

    pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

 

Torino, 22/07/2022 

Prot. 2022/7948/DR-TO 

VERBALE N° 1 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL ART. 63, COMMA 2, LETT. A), DEL D.LGS 50 16 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VERIFICA DELLA VULNERABILITA SISMICA, 

DIAGNOSI ENERGETICA, RILIEVO GEOMETRICO, ARCHITETTONICO, TECNOLOGICO ED 

IMPIANTISTICO DA RESTITUIRE IN MODALITA BIM, E EVENTUALE PROGETTAZIONE DI 

FATTIBILITAA TECNICO-ECONOMICA DA RESTITUIRE IN MODALITAA BIM PER TALUNI 

BENI DI PROPRIETA DELLO STATO, SITUATI NELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’ 

AOSTA. 

CUP: E48J21000020001 

CIG LOTTO 3: 925205909F 
CIG LOTTO 6: 9252079120 

Seduta pubblica telematica di apertura delle buste tecniche del 22/07/2022 

 

Premesso che: 

 con “Invito a presentare offerta e comunicazione del pin di accesso alla procedura di gara” del 

27/05/2022 è stata avviata la procedura negoziata in oggetto; 

 

 con i seguenti Verbali di seduta pubblica del Seggio di gara 

- n. 1, prot. n. 2022/7036/DR-TO del 27/06/2022; 

- n. 2, prot. n. 2022/7252/DR-TO del 01/07/2022; 

- n. 3, prot. n. 2022/7423/DR-TO del 06/07/2022; 

- n. 4, prot. n. 2022/7740/DR-TO del 15/07/2022; 

- n. 5, prot. n. 2022/7822/DR-TO del 19/07/2022, 

sono stati ammessi all’apertura delle offerte tecniche i seguenti operatori: 

 



2 

Lotto 3 Lotto 6 

RTP Iconia Arethusa S.r.l.-Geolog studio Geologia 

Abacus mandataria Sidoti Engineering S.r.l. 

LA SIA S.p.A. Litos Progetti S.r.l. 

RTI Sintecna S.r.l. e altri AICI Engineering S.r.l. 

 

Tutto ciò premesso, l’anno 2022 il giorno 22 del mese di Luglio alle ore 11:00 si è riunita, in seduta 

pubblica telematica tramite l’applicativo “Microsoft Teams”, per l’espletamento delle operazioni 

relative alla gara indicata in oggetto, la Commissione giudicatrice allo scopo nominata dal Direttore 

della Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta con nota prot.n. 2022/6891/DR-TO del 

22/06/2022, composta come segue:  

- ing. Carla Corona, Presidente; 

- ing. Filippo Tulino, Componente; 

- ing. Barbara Gagliardi, Componente e segretario verbalizzante. 

I membri della Commissione danno atto con apposita dichiarazione agli atti della Stazione 

Appaltante che non sussistono cause ostative alla partecipazione alla Commissione. Il Presidente, 

appurata la regolarità della costituzione della Commissione giudicatrice come sopra nominata, dà 

avvio alle operazioni di gara. 

Si riportano di seguito gli elenchi degli operatori estrapolati dal Sistema per ciascun lotto. 

 

 



3 

 

 

La Commissione procede, per ciascun lotto, all’avvio sul Sistema delle operazioni di gara mediante 

l’apertura delle Buste Tecniche, al download della documentazione pervenuta da parte degli 

operatori, provvedendo all’apertura e al controllo formale della documentazione, verificando la 

presenza dei documenti e la loro conformità a quanto previsto dal §15 della Lettera d’invito. 

 

L’esito delle verifiche effettuate dalla Commissione è riportato nel seguente riepilogo: 

 

Lotto 3 

Concorrente Documenti “CRITERIO A” Documenti “CRITERIO B” 

RTP ICONIA Presenti Presenti 

Abacus mandataria Presenti Presenti 

LA SIA S.p.A. Presenti Presenti 

RTI Sintecna s.r.l e altri Presenti Presenti 

   



4 

Lotto 6 

Concorrente Documenti “CRITERIO A” Documenti “CRITERIO B” 

ARETHUSA SRL - GEOLOG STUDIO 
GEOLOGIA 

Presenti Presenti 

SIDOTI ENGINEERING SRL Presenti Presenti 

LITOS PROGETTI S.R.L. Presenti Presenti 

AICI ENGINEERING SRL Presenti Presenti 

 

La commissione dà atto che tutti i concorrenti hanno presentato i documenti firmati digitalmente 

come previsto al § 15 della Lettera d’invito, pertanto tutti gli operatori sono ammessi alle successive 

fasi di gara. 

Al termine delle attività di verifica formale dei documenti contenuti nelle Buste Tecniche, la 

Commissione procederà in una o più sedute riservate all’esame e alla valutazione dei contenuti delle 

offerte tecniche, nonché all’assegnazione dei relativi punteggi, applicando i criteri e le formule 

indicati nella Lettera d’invito. 

Alle ore 13:30 il Presidente dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Il presente verbale sarà trasmesso alla Stazione Appaltante ed al RUP per i successivi adempimenti 

di competenza. 

Letto confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

ing. Carla Corona 

 

Il componente 

ing. Filippo Tulino 

 

Il componente e segretario verbalizzante 

         ing. Barbara Gagliardi 


		2022-07-22T11:38:53+0000
	CORONA CARLA


		2022-07-22T11:40:39+0000
	TULINO FILIPPO


		2022-07-22T11:41:31+0000
	GAGLIARDI BARBARA




